
CPL - Comissão
Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO E PRAZO PARA CONTRARRAZÕES

TOMADA DE PREÇOS N° 00002/2020 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00004/2020 - PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux, através da Comissão Permanente de Licitação,

comunica aos participantes da TOMADA DE PREÇOS N° 00002/2020 - PMBEX, que

na data de 21/02/2020, às 09h40min., a empresa R.D.S. CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ:

04.270.857/0001-82, interpôs recurso administrativo em razão de sua inabilitaçâo na

fase de julgamento da documentação de habilitação, conforme autos em epígrafe. A
Comissão comunica que fica aberto o prazo legal para contrarrazões a partir da data

desta publicação. Mais informações poderão ser obtidas no Portal da Transparência

da Prefeitura Municipal de Bayeux fhttps://www.bayeux.pb.gov.br/licitacoes} ou por

e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 28 de Fevereiro de 2020.

CPL ̂  COfiTOèsQO
Permane4^^ Licitação

SILVA AL

CPL/PM

GOVERNO MUNICIPAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LICITACAOBAYEUX@GMAIL.COM



Diário Oficial João Pessoa •Sábado, 29 de Fevereiro de 2020 37

dc lodosos iiciis, tiuais sejam: 01 nu 04. pelo valor lotai dc RS 06.950,00 (NOVENTA ESEIS MIL
NOVECENTOS E CINQÜENTA REAIS).

[)a\ ciix • PB. 28 de Fevereiro dc 2020.
tlMANOEL DA SIJA'A AL\'ES

Presidente CPI7Prcgoeiro
PrcfcUura Munici|iiil dc liayeiixO*!).

ntKFElTURA .MUMCIPAl. DE BAYEU.N
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREG.\0 PRESENCIAI.SttPN' (10002/2020-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N» 00010/2010- PMBEX
Com btisc nas infonnaiíôes conslimlcs no rcfeiido PrcgSo e cru cumprimento nos lermos do artigo 43. niciso
VI, (1.1 Lei m"8.(i66/92 c nltcr.içOcs|)ostcriore.s. acolho pnreccrda Prociir.iíloria Jurídica, e HOMOLOGO
o presente processo liciiaiôrio qiic icni por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM
ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO.
REMANEJAMENTÜEMANUníNCÃOCORRirnVA/PREVFJ^TIVADEAPARO.HOS DFARCON-
DfCIONADO-nPOSPLIT. PARA ATENDER AS NECF-SSIDADES DAS VÁRIAS SECRETARIAS
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEU.\*-PB. pelo valor global de RS 96 950,00 (NOVENTA E
SEIS MILNOVhCENTOS E CINQÜENTA RE.AIS). ora licitado cin favor da empresa; MIGUEL ELI.AS
GONC.ALVES DE SOUZA. CNPJ: 14.280.894/0001-2.5, gnnliadorn dc todos os itens, quais sejam: 01
ao 04. pelo valor total dc RS 96.950.00 (NOVENTA E SEIS Mil. NOVECENTOS E CINQUIíNTA
REAIS).Com base no Art. 4". Inciso XXII, da Lei ir"' 10.520/2002, cm conscqncneia, fiea cmivocado o
a^dicaiãriopara assinatura da.'\Li dc Registro dc Preços c o consctiiiemc Instnimento Contratual, nos

"N do art. 64. caput, da Lei n". S.Cóói^à. sob pena dc decair o direito A contrataçilo saii picjiiizo das
s previsios no art. 81 desta lei.

Bnyeii.s - PB. 28tlc Fevereiro dc 2020.
GUTEMBERG IHi; LIMA DAVI

Prefeito Cunstllucionul dii Município de Bnycux

PREKEnT;R.\ MLNKTPAI. DE BAYEliX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO E LTCITAÇÃO FRACASSADA
TOMADA DE PREÇOS N" 0001)3/2020- PMBEX

PRO(:ií.S.SO ADMINISTRATIVO N» 00006/2020- PMBEX
A Prefeitura Municipal dc Uaveii.v, através da ComissAo Pennnncnlc dc Licitaç.io, conmnica aos
parlle.panics da TOMADA DE PREÇOS N® 00003/2020 - PMBEX, qnc apôs o julgamento nclo nâo
provimento do recurso impetrado pela empresa KAIROS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES I.T-
D,A.CN1'J:2I.79S/O00i-O0. quanto à doeunicntaçJo dc linbiliraçSo. resta declarada a presente licilaçSo
fracassada, com bascnas razões consiamcs nos iiuins dn processo epiginfndo, devendo-sc marcar nova
sessilo pública dc licitaçSo. Mais informações podcriío ser obtidas no Portal da Transparência da Prcrcilurn
Municipal dcBayciw Ebtlp5://\vu.iv.Uaycnx.pb.gnv.br/licilacoes)oiipore-mai!(licitacaoliaycuNi5gmftil.
com), a partir <Li publicação deste aviso.

Bayeus • PU, 28de fevcreiiodc 2020.
E.MANOEL DA .SI LVA ALVES
Presidente da CPT/PMBEX

PREFEITURA M UNICIPAI. DE BAYElIX
GABINETE DO PREFEITO

TER-MO DE H.VríFIC,\ÇÁO
INF.XIGIBILIDADE de I.ICITAÇÁO N* 00001/2020- PMBEX

PROCE,S,SO LICIT.VTÓRIO ,N° 000030/2020 - PMBEX
0 PREFEI10 DO MUNICÍPIO DE BAVEUX, ILSTADO DA PA'KAÍU.'\, iio uso dc suas aiiibuições
1 ̂ ^*5—' A tisfoi i««n/N A<i.> 1VI 1 fl f f 11*\ k r\P? t.* T f a V in •tt.nn • . a

Gestor Municipal,
da Comiss/lo Permanente dc LicilaçSo e no Parecer dn Procuradoria Geral do .Município, cm cumpri
mento nus termos da artigo 25, caput. e Inc. I, cLi Lei ii° 8.666/93 c alterações posteriores, RATIFICO
c ADJUDICO o objeto em fnvordc: FOXX URE-JP AMBIENTAL S.A., CNPJ: 16.731.167/0001-62.
pelo valor lotai dc RS 1.550.557,05 (liiini milliSo qiiinlieiitos c cinqüenta mil qitiniicnios e cinqiiciita
c sele reais e cinco ccnlavns). objetivando a CÜN'!'RATAÇÀO DE EMPRESA PARA 1'RE.STAÇAo
ÜESERVIÇO DETR/\TAMENTO DE RF.SÍDUOS DD.MICiLIARlLS NOCTR-JüÃO PESSOA., em
conseqüência, fica convocada a proponente para assinniuia do instnuncnto dc contrato, nus termos do
An. 64, caput. (Io citado diplüma legal.

Bas cux - PB, 28 dc levcreiro ilc 2020.
GUTEMBERG DE LIMA DAVI

Prefeito Consiliuclonul dn Município de Bayeus

PREFEITURA MUNICIPAL DE B.WEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA E
SEGUNDA CHAMADA

PREGÃO ELETRÔNICO N" 0(1001/2020- PMBEX
PROCESSO ADMINISTRAT IVO N" (10009/2020 - PMBEX

A Prcfcilura Municip.il dc Unyeux. lorna público para conhecimento dos inlercs.wdtss que rt llcitaçõo
acima refcrenciadn. do tipo menor preço por item, objetivando .n CONTR.-VTAÇÃÜ DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE VTÍCULO AUTO.MOTOR, PARA ,\TENDER AS
NECESSIDADF.S DO PROGRAMA MUNlCIPAl. DE ORIENTAÇÃO. PRÍJTEÇÃÜ F. DEFESA DO
CONSUMIDOR - PROCÜN DO MUNICÍPIO DE nAYEUX-PB. que oconcu na sessão do úllhmi dia
20/02/2020 iis 09liOQntin. (Iiorjirio dc Brasilia/TJr-'). foi declarada )"R.-\CASSADA. em viruitlc das mo
tivos consianles nos autos do processo. Deste modo. procedemos com n SEGUNDA CHAMADA, com
abertura prevista as 09h30min. (horário dc Brasilia/DF) do dia 12 dc Março dc 2020. A scss.áo pública
será renlizailn através do Site: wwwliciiacoes-c.com.hr. Cópia do Edital e seus anexos c/oii maiores

inriu maçücs. piidcián ser obtidos nu IhuialdaTransparcneindaPrercIlui a Municipal de Bayeux(liiips.//
www.bnyeu.x.|ib gDV.br/licitacao/j.por e-niail (iicitacaohayeu.x^gniail.com), oucmiilliniocaso.nasala
da Comissão Peimancntc de Lieiiaváo. !ncatr/ad.i no Cciiiio .\dniinisiralivo Municipal da Piefeilura
Municipal dc Bnyeux, Av. Liberdade, 26.'7 - Scsi - B.iyciix • )'U. a partir da pubileaçáo deste aviso.

Bayeiix - PB. 28 dc Fevereiro dc 2020.
EMANOELDA SH.VA ALVES

Presidente da CPlZPrcgncirn
Prcrclturn Municipal de Baycus-Pli

PREFEITURA .MUNICIPAL DE BAVEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE .rULGAMEN JO DE RECURSO E ABERTURA DE PROPOSTAS

CONCORRÊNCIA N» (10003/2019- PMBEX
PROCESSO LICrTATÓRIO N° 0011.5/2019 - P,MBEX

A Prefeitura Municipal dc Bayeiix. através dn Comissiu Pcmmnciitc de Liciiaçftu, coiminica aos partici
pantes da CONCORRÈNCIAN'' 00003/2019 - PMBE.\. que após <i julgamento pelo não provimento do
recurso impetrado pcl.i cmpiesa MOAR CONSTRUTÜR.\ FIRFJ.l. CNPJ: 15.912.555/0001-87 refcicnlc
no julgameiilo de liiitnlilnção, a Comissáo camiiniea que a reuuiSo para (Lv continuidade ao processo
licilatório-aheriutn dc Prcposüis, iica marcarhiparao pró.simo dia03/03/2020. ,55 08:30 Iioras. A rcfciúhi
scssSo será renlizaiia na saía (hi CPL, no Centro Municipal Administrativo, silundo a Av, Liberdade, n"
2637- Sest. Bnycu.v/PB. Mais iMlbimiiçõcs poderão ser obiidns iio Poran! daTrauspaténcl.idn Prefeitura
Munieipal dc IJnyciiv (hiips:/Av\v\v.bayeHx.pb.gov.br/licilaeücs) ou por e-mall (ücitncaobayeu.x.íôgmnil.
com), a partir da publicação deste aviso.

BavciLx - PB. 28 dc Fevereiro de 2020.
E.MANOEL DA SILVA Ai.VES
Presidente tia CITZPMBEX

PREFEITURA MUNKTPALDK BAVEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE l.ICITAÇ.lO

.AVISO DE INTERPOSIÇÃO I)K UF.CUR.SO E PRAZO PARA CONTRARR.AZÕES
TO.MADA DE PREÇOS N» 00002/2020- P.MBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N» 110004/2020- PMBEX
A Picfcilura Mumcip.i! de B.-iycnx, ntriivésdn Comissão Permanente de Licitação, comunica aos p.anici-
pantcs da TOMADA DBPREÇüSN"0on02/2020-PMBF.X. que iiadala de2i/02/2020. às09h40miii
acmptc.saR.D,S. CONSTRUÇÕES I.TDA. CNPJ: 04.270.857/0001-82. interpôs recurso administrativo
cm razão dc sua inabilitaç.ão na fase de julgamento da documcnlnção dc habiiiinçno. conforme aiilos cm
cpigrale. A Comissão comunica que fica aberto o prazo leg.il para contrarrazôes a partir da data desta
publicação. Mais informações poderão ser obtidas no Poilnl da Transparência da Prefeitura Municipal
dc Haycux (h(tp5://ivww.hayeux,pii,gov.br/liciuicoúsl on por c-mail (iicilacaobaycu.x(7rígmail.com). a
ptulii dn publicação deste aviso.

IJayeux - PB. 28 de Fevereiro de 2020.
EMANOEL DA .SILVA ALVF_S
Presidente da ÇPIZPMBEX

extrato;^
PREFEITURA MUNICIPAL DE B.VYEUX
COMISSÃO PFRMANEMT, DE LICIT AÇÃO

EXTRATO DE CONTR.ATO

INSTRU.MENTO: CONT RATO AÜMINLSTRATIVO N° 0(M)38/2020-PMBEX
OBJETC.): REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUALCONTRATAÇÃO
DE EMPRE.SA ESPECIALIZADA NO FORNECLVIEN10 DE PRODUTOS DE l'ANIFIC.\ÇÃO E
LANCHES DIVERSOS. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAI-
DE BAYEUX-PH

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCÍALSRPN°000I4.'2019-PMBEX. PROCESSO LICITATCÍRIO
N" 1)00.54/2019-PMBEX
DOTAÇÃO NATTJRI-X3 DA DF.SPRSA: 3.390 .30 - M.VrERIAL DE CONSUMO;2.0ó SECRETA
RIA DE EDUC.ACÀO: 12.306.3032.2025 - MANUTENÇÃO DE RESTAURANTE POPULAR DE
BAYEUX; 08.244.3040.22,50 - MANUTENÇÃO DA CASA DE .ACOLIlIMEN fO; 2.091 - FUNDO
MUNICIPAL DAASSISTÊNCTA SOCIAL; 08.244.305 t.21]8-OESTÃO DO PR0Ü.B0LSAFAMII.IA
ECADASTRO ÚNICü()GD/l'BF); 08.244,30512133-MANUTENÇÃO DEOUTRÜS PROGRAMAS
SOCIAIS; 08.244 3051 2208 - PROGRAMA CRIANÇA FELIZ: 08.244.3038 2210 -SERVIÇOS DA
PROTEÇÃO .SOCIAL BÁSICA / SCFV, 08.244.3039 2211 - SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL
ESPECIAL / PAEI-T; 08 244.3038.2232 - SERVIÇO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA / PAlF
08 244.3039.2235-.SI:RVTÇODAPRÜTEÇÃÜSOCIALI-;SPEC!AL/CENTROPOP;08.244.30.39 2r?6
- SERVIÇO DA PROTEÇÃO SOCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE / RES. INCLUSIVA.
VIGÊNCIA: DE 21 DE FEVEREIRO DE 2020 A 31 DE DI-Z.EMBRO DE 2Ü20CON'nU\TANTE-
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: PANDEl. PRIME PANIITCADORA I.TDA, CNPJ: 23,760 920/0001-03
VALOR: RS318,522.8n(TREZENTOSRDF.ZOITO MILEQUINIIENTOS K VINTE E DOIS REAIS
B OITENTA CEN TAVOS)

Prefeitura Municipal
de Queimadas

LICITAÇÕES
PHKFKrniU.\ MtlMCTP.M.DF. QUEIMADAS

AVISO DE CONVOCAÇÃO PAlíA SESSÃO DE LANCE.S
PREGÃO PRESENCIAL N" 1106/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DEÍJUEIMADAS/PH, por meto de suaPrcgocira, TORjNA PÚBLICO



AVISO DE INTERPQSICÂO DE RECURSO E PRAZO PARA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n° 296/79, de 18-12-79, publicado

no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 28 DE FEVEREIRO DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA

EMANOEL DA SILVA ALVES

Presidente da CPL/PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux, através da Comissão Permanente de Licitação,
comunica aos participantes da TOMADA DE PREÇOS N° 00002/2020 - PMBEX, que
na data de 21/02/2020, às 09h40min., a empresa R.D.S. CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ:
04.270.857/0001-82, interpôs recurso administrativo cm razão de sua inabilitação na fase
de julgamento da documentação de habilitação, conforme autos em epígrafe. A Comissão
comunica que fica aberto o prazo legal para contrarrazões a partir da data desta publicação.
Mais informações poderão ser obtidas no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal

(licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

TOMADA DE PREÇOS N° 00002/2020 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00004/2020 - PMBEX

CONTRARRAZOES

Bayeux - PB, 28 de Fevereiro de 2020.


